D communia iuris. 161

61 *Limita axioma in subdito omis-
sente reuelare proditorem contra
Principem suum, vel in omittente au-
xilium potestati, iudicij suo petenti
prestare, quia punitur ac si in facie
deliquisset*, Capiti. decif. 149.
per tot. Marta in summa succes.
legal. d. p. 3. quæst. 3. art. 4. num.
32. *Limitans* ¶ etiam numer. 33. 62
*sententia Ancharrani consil.
158 numer. 3. & seq. in eo, qui po-
test prohibere, ne delictum committa-
tur, qui si non prohibeat, pro delin-
quente reputatur, & quasi societas
in delinquendo presumitur, vt pro
facto saltem ad damni emendam te-
neatur.*

63 DELICTVM non imputatur
vbi dolus non est, Ioseph. de Sesse
Aragon. decif. 192. nu. 65. Cels.
Bargal. de dolo, lib. 1. cap. 1. nu.
19. fol. mihi 401. *Et lex poenalis
subandit dolum debere intervenire
in eo, qui contra disposita per illam
deliquit*, Cephal. consil. 110. nu. 10.
volu. 1. Alex. consil. 109. nu. 10.
volu. 1. Armendaris proœm. addit. ad
recopil. legum Nauarræ, nu. 58.

64 DELICTVM alterius non de-
bet alteri nocere, l. Eleganter, in
prinç. D. de dolo, Cardin. Tusch-
lit A. conclus. 313. num. 7. iun-

D *Axiomata, & loca*

Etis traditis supra lit. A. num. 233. & liter. P. numer. 43. & sequentib.

DELICTIS, & fraudibus non
*est via aperienda Cæsar Argel. de
contradict. legitim. q. 10. n. 1040
Bartol. Peret. ad extrauag. Ambli-
tiosæ de reb. Eccl. nō alien. verb.
Illis exceptis, n. 3. Et dolis, ac frau-
dibus modis omnibus occurrendum,
l. 1. D. de dolo, c. Sedes referenda
Et maleficiis minime indulgendum,
l. In fundo, 39. D. de rei venditio-
diximusq; de priuileg. pauper. &
miser. person. q. 39. num. 2. & nota-
tatur supra verb. Malitij, & lit. F.
nu. 165. & limita vs ibi nu. seq.*

DELICTA sine voluntate non
*committuntur, neque puniuntur
commissa, quia a voluntate delicta
pendent, cap. Non est cap. Merito il-
15. q. 1. l. Qui contra, C. de incestu
nup. l. Infans, & l. Diuus, D. ad l.
Corne. de ficat. l. Si pignors, &
50. D. locat. Cels. Bargal. de dol.
lib. 2. cap. 8. numer. 13. fol. miht
52. Mar. Giurb. consil. crimina.
32. num. 12. & sequent. Anton.
Recciu. de iure person. extra
Eccles. gremi. existent. lib. 9. cap.
2. num. 32. & sequent. Ioan. Mar.
Nouar. quest. forens. lib. 1. q. q.*

D *communia iuris* 162

*59. num. 12. inuclis notatis infra
lit. P. num. 30.*

DEMONSTRARI aliquam
*rem, vel personam in presentia, vel
proprio, & vero nomine concupari,
paria sunt, l. Nemo, D. de hæred.
iustit. l. Certum, D. si cert. per.
Anton. Gomez variat. tom. 1.
cap. 12. num. 9. Demonstratio enim
vice nominis ꝛ fungitur, dist. 1.
Certum, & l. Nominatum, D. de
condit. & demonstr. Et demon-
stratio per consens ꝛ proprii nomi-
nis appellationis proualeat, glos. in l.
Si quis in fundi vocabulo, vbi
Alex. num. 10. Ias. nu. 32. & Rip.
numer. 17. D. de legat. 1. Surd.
consil. 235. num. 20.*